
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№295 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 28.11.2024 г., Прот. №26 

 

 

ОТНОСНО: Изменение на Правилник за дейността на Общинско предприятие 

“Чистота – Свищов”, приет с Решение №297/31.07.2008 г., Прот. 

№19 на Общински съвет – Свищов (посл. изм. с Решение 

№666/27.01.2022 г., Прот. №43 на Общински съвет – Свищов) 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с Предложение с рег. индекс №53-00-

31/14.10.2024 г. от директора на ОП „Чистота – Свищов“ и предложение с Вх. 

№589/19.11.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРИЕМА, считано от 01.01.2025 г., следните изменения в Правилник за 

дейността на Общинско предприятие “Чистота – Свищов”: 

1. Чл. 1 се изменя както следва: “Този Правилник урежда дейността, 

структурата, числения състав и предоставеното за управление общинско имущество 

на Общинско предприятие „Чистота – Свищов“, като второстепенен разпоредител с 

бюджет.“ 

2. Чл. 2 (3) се изменя както следва: „Общинско предприятие “Чистота – 

Свищов” осъществява дейността си въз основа на настоящия Правилник, Закона за 

общинската собственост и други законови и подзаконови нормативни актове.“ 

3. Чл. 5 (т. 3) се изменя както следва: „други решения, свързани с дейността и 

статута на Общинското предприятие, като второстепенен разпоредител с бюджет.“ 

4. Чл. 12 се изменя както следва: „Общинското предприятие „Чистота – 

Свищов“ е второстепенен разпоредител с бюджет. Разчита се за своя сметка от името 

на Община Свищов за данъчни и осигурителни задължения.“ 

5. Чл. 21 (т. 4) се изменя както следва: „Изпълнява всички задължения на 

второстепенен разпоредител с бюджет.“ 

6. Приложение №1 към чл. 15 (1) се изменя съгласно приложена в Правилника 

Органиграма за структурата и числения състав на персонала на Общинско 

предприятие „Чистота – Свищов“ към 01.01.2025 г. 



МОТИВИ: С Предложение с рег. индекс №53-00-31/14.10.2024 г. директорът на 

ОП „Чистота – Свищов“ предлага изменение в Правилника за дейността на ОП 

“Чистота – Свищов”, считано от 01.01.2025 г., както следва: 

 В Приложение 1. Структура и числен състав на персонала на ОП “Чистота – 

Свищов” към Правилника, поради възникнала необходимост от промени в 

структурата на персонала, с оглед синхронизиране на разходите за извършване на 

дейностите в предприятието и новия механизъм за формиране на таксата за битови 

отпадъци (съгл. ЗМДТ), са обособени дейност „Чистота“ (84 бр. персонал) с 3 

поддейности (Събиране и транспортиране на битови отпадъци до съоръжения и 

инсталации за тяхното третиране; Третиране на битовите отпадъци в съоръжения и 

инсталации; Поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в 

населените места от общината) и дейност „Служби и дейности по поддържане, 

ремонт и изграждане на пътищата“ – зимна безопасност (4 бр. персонал).  

 В основния текст на Правилника – с оглед актуализирането му съобразно 

направени изменения в нормативни актове от по-висока степен. В тази връзка, е 

необходимо да се изменят чл. 1, чл. 2 (3), чл. 5 (т. 3), чл. 12, чл. 21 (т. 4). 

Предложените изменения в цитирания Правилник се изразяват в следното: 

 

 БИЛО СТАВА 

Чл. 1 „Този правилник урежда 

дейността, структурата, 

числения състав и 

предоставеното за управление 

общинско имущество на 

Общинско предприятие 

„Чистота – Свищов“, като 

второстепенен разпоредител с 

бюджетни кредити.“ 

„Този правилник урежда 

дейността, структурата, 

числения състав и 

предоставеното за 

управление общинско 

имущество на Общинско 

предприятие „Чистота – 

Свищов“, като второстепенен 

разпоредител с бюджет.“ 

Чл. 2 (3) „Общинско предприятие 

“Чистота – Свищов” 

осъществява дейността си въз 

основа на настоящия 

Правилник, Закона за 

общинската собственост и 

Наредбата за условията и реда 

за упражняване правата на 

Община Свищов върху 

общинската част на капитала 

на търговските дружества и 

стопанската дейност, 

осъществявана чрез общински 

предприятия и други законови 

и подзаконови нормативни 

актове.“ 

„Общинско предприятие 

“Чистота – Свищов” 

осъществява дейността си въз 

основа на настоящия 

Правилник, Закона за 

общинската собственост и 

други законови и 

подзаконови нормативни 

актове.“ 

Чл. 5 (т. 3) „други решения, свързани с 

дейността и статута на 

Общинското предприятие, 

като второстепенен 

„други решения, 

свързани с дейността и 

статута на Общинското 

предприятие, като 



разпоредител с бюджетни 

кредити.“ 

второстепенен разпоредител 

с бюджет.“ 

Чл. 12 „Общинското предприятие 

„Чистота – Свищов“ е 

второстепенен разпоредител с 

бюджетни кредити. Разчита се 

за своя сметка от името на 

Община Свищов за данъчни и 

осигурителни задължения.“ 

„Общинското предприятие 

„Чистота – Свищов“ е 

второстепенен разпоредител 

с бюджет. Разчита се за своя 

сметка от името на Община 

Свищов за данъчни и 

осигурителни задължения.“ 

Чл. 21 (т. 4) „Изпълнява всички 

задължения на второстепенен 

разпоредител с бюджетни 

кредити.“ 

„Изпълнява всички 

задължения на второстепенен 

разпоредител с бюджет.“ 

  
 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 

 

 

 


